
4月5日（水） Apr. 5 (Wed.) 4月1日（土）

入学式・新入生ガイダンス Apr. 1 (Sat.) 春季休業期間

Enrollment Ceremony in Spring ～ Spring Vacation

Guidance for New Students 4月 9日（日）

Apr. 9 (Sun.)

4月5日（水）

4月10日（Mon） Apr. 5 (Wed.)

Apr. 10 (Mon.) ～

4月21日（金）

Apr.21 (Fri.)

5月31日（水）

6月1日（木）

Jun. 1 (Thu.) 授業準備期間
～ Course Preparation Period

6月7日（水）

6月8日（木） Jun. 7 (Wed.)

6月5日（月）

Jun. 5 (Mon.) 履修登録期間・修正期間
～ Course Registration Period

6月21日（水）

Jun. 21(Wed.)

7月27日（木）

7月31日（月）

Jul. 31 (Mon.) 第3ターム（夏季休業期間）

9月28日（木）  修了式（9月修了） ～ Term 3 (Summer Vacation)

Sep. 28(Thu.) Graduation Ceremony 9月30日（土）

(September Completion) Sep. 30 (Sat.)

9月27日（水）

10月2日（月） 10月2日（月）　入学式 Sep. 27 (Wed.) 履修登録期間・修正期間

Oct. 2 (Mon.)  Oct. 2 (Mon.) Enrollment Ceremony in Fall ～ Course Registration Period 

10月16日（月）

11月3日（金） Oct. 16 (Mon.)

Nov. 3 (Fri.) 大学祭
～ University festival

11月5日（日） 11月5日（日） 創立記念日

Nov. 5 (Sun.) Nov. 5 (Sun.)  Foundation Day

11月21日（火）

Nov. 21 (Tue.) 11月22日（水）

Nov. 22 (Wed.) 授業準備期間
～ Course Preparation Period

11月29日（水）

Nov. 29 (Wed.)

11月30日（木）

Nov. 30 (Thu.) 11月27（月）

Nov. 27 (Mon.) 履修登録期間・修正期間
～ Course Registration Period

12月13日（水）

Dec. 13 (Wed.)

12月28日（木）

Dec. 28 (Thu.) 冬季休業期間
～ Winter Vacation

1月29日（月）

1月4日（木）

Jan. 4 (Thu.)

1月12日（金）臨時休業日（大学入学共通テスト準備）

Jan. 12 (Fri.) Special Holiday (Preparation for National Center Test 

Jan. 29 (Mon.) for University Admissions)

1月31日（水）

Jan. 31 (Wed.)

～ 第6ターム（臨時休業期間）

3月22日（金）  修了式 3月31日（日） Term 6 (Extra Vacation) 

Mar. 22(Fri.) Graduation Ceremony Mar. 31 (Sun.)

履修登録・修正期間

(通年科目は前期に登録してください）
 Course Registration Period
(Full Year Courses have to be registered in this

period)

２０２３年度（令和５年度）学年暦
2023/2024 Academic Calendar for the Graduate School of Horticulture
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